ACTIVO

EFECTIVO Y EQUIVALENTES A EFECTIVO

PROPIEDADES PLANTA'Y EQUIPO

EQUIPO DE OFICINA

EQUIPO DE COMPUTACION Y COMUNICACION
EQUIPO DE HOTELES Y RESTAURANTES
DEPRECIACION ACUMULADA

TOTAL ACTIVO

MARIO ANTONIO CARRENO
Representante Legal
C.C 19 376.830

FUNDACION RESTAURACION COLOMBIA POR LA RESTAURACION DE LAS FAMILIAS
Nit 900.042.266-7
Balance de General Comparativo
A 31 de Diciembre del 2019y 2018

2019 2018 PASIVO

CUENTAS POR PAGAR
COSTOS Y GASTOS POR PAGAR
IMPUESTOS GRAVAMENES Y TASAS

26.689.080 26.341.116 RETENCIONES Y APORTES DE NOMINA
IMPORRENTA
6.937.667 7.655.850
PASIVOS ESTIMADOS Y PROVISIONES

3.476.911 3.476.911 PARA OBLIGACIONES LABORALES
8.120.189 6.591.289 TOTAL PASIVO
4.328.900 4.328.900
-8.988.333 -6.741.250 PATRIMONIO
CAPITAL SOCIAL
FONDO SOCIAL

RESULTADOS DEL EJERCICIO
PERDIDAS O EXCEDENTES DEL EJERCICIO

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
UTILIDADES O EXCEDENTES

TOTAL PATRIMONIO
33.626.747 33.996.966 TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

FERNEY ALARCON PEREZ
Contador Publico

A GRIMALDOS R
Revisor Fiscal

2019
8.302.290
6.339.990

814.000
897.300
251.000

3.610.022
3.610.022
11.912.312

380.000

380.000

2.707.396
2.707.396

18.627.039
18.627.039

21.714.435
33.626.747

T.P. 183.039-T T.P.179.652- T

2018
7.054.576
5.195.476

237.000
1.622.100
0

3.905.802
3.905.802
10.960.378

380.000

380.000

15.676.678
15.676.678

6.979.910
6.979.910

23.036.588
33.996.966



FUNDACION RESTAURACION COLOMBIA POR LA RESTAURACION DE LAS FAMILIAS
Nit 900.042.266-7
Estado de Resultados Comparativo
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2019y 2018

INGRESOS 2019 2018
INGRESOS POR ACTIVIDADES ORDINARIAS 428.175.502 422.205.058
COSTOS
COSTO DE VENTAS Y DE PRESTACION DE SERVICIOS 319.817.785 300.428.068
UTILIDAD BRUTA 108.357.717 121.776.990
GASTOS
OPERACIONALES 96.988.367 99.126.471
BENEFICIOS A EMPLEADOS 67.147.848 82.374.893
GASTOS ADMINISTRATIVOS 27.593.436 14.504.495
DEPRECIACIONES 2.247.083 2.247.083
NO OPERACIONALES 8.410.954 6.736.841
FINANCIEROS 7.910.502 6.707.944
EXTRAORDINARIOS 500.452 28.897
RESULTADO DEL EJERCICIO ANTES DE IMPUESTOS 2.958.396 15.913.678
IMPUESTO DE RENTA 251.000 237.000
RESULTADO DEL EJERCICIO 2.707.396 15.676.678

MARIO ANTONIO CARRENO FERNEY ALARCON PEREZ
Representante Legal Contador Publico R
C.C 19 376.830 T.P. 183.039-T T.P.179.652-T




