

**FUNDACION RESTAURACION COLOMBIA POR LA RESTAURACION DE LAS FAMILIAS****Nit 900.042.266-7****Balance de General Comparativo**

A 31 de Diciembre del 2019 y 2018

ACTIVO	2019	2018	PASIVO	2019	2018
EFECTIVO Y EQUIVALENTES A EFECTIVO	26.689.080	26.341.116	CUENTAS POR PAGAR	8.302.290	7.054.576
PROPIEDADES PLANTA Y EQUIPO	6.937.667	7.655.850	COSTOS Y GASTOS POR PAGAR	6.339.990	5.195.476
EQUIPO DE OFICINA	3.476.911	3.476.911	IMPUESTOS GRAVAMENES Y TASAS	814.000	237.000
EQUIPO DE COMPUTACION Y COMUNICACIÓN	8.120.189	6.591.289	RETENCIONES Y APORTES DE NOMINA	897.300	1.622.100
EQUIPO DE HOTELES Y RESTAURANTES	4.328.900	4.328.900	IMPORRENTA	251.000	0
DEPRECIACION ACUMULADA	-8.988.333	-6.741.250	PASIVOS ESTIMADOS Y PROVISIONES	3.610.022	3.905.802
			PARA OBLIGACIONES LABORALES	3.610.022	3.905.802
			TOTAL PASIVO	11.912.312	10.960.378
			PATRIMONIO		
			CAPITAL SOCIAL	380.000	380.000
			FONDO SOCIAL	380.000	380.000
			RESULTADOS DEL EJERCICIO	2.707.396	15.676.678
			PERDIDAS O EXCEDENTES DEL EJERCICIO	2.707.396	15.676.678
			RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	18.627.039	6.979.910
			UTILIDADES O EXCEDENTES	18.627.039	6.979.910
TOTAL ACTIVO	33.626.747	33.996.966	TOTAL PATRIMONIO	21.714.435	23.036.588
			TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	33.626.747	33.996.966

MARIO ANTONIO CARREÑO
Representante Legal
C.C 19 376.830

FERNEY ALARCON PEREZ
Contador Público
T.P. 183.039-T

JENNIFER A GRIMALDOS R
Revisor Fiscal
T.P. 179.652- T

FUNDACION RESTAURACION COLOMBIA POR LA RESTAURACION DE LAS FAMILIAS



Nit 900.042.266-7

Estado de Resultados Comparativo

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2019 y 2018

	2019	2018
INGRESOS POR ACTIVIDADES ORDINARIAS	428.175.502	422.205.058
COSTOS		
COSTO DE VENTAS Y DE PRESTACION DE SERVICIOS	319.817.785	300.428.068
UTILIDAD BRUTA	108.357.717	121.776.990
GASTOS		
OPERACIONALES	96.988.367	99.126.471
BENEFICIOS A EMPLEADOS	67.147.848	82.374.893
GASTOS ADMINISTRATIVOS	27.593.436	14.504.495
DEPRECIACIONES	2.247.083	2.247.083
 NO OPERACIONALES		
FINANCIEROS	7.910.502	6.707.944
EXTRAORDINARIOS	500.452	28.897
 RESULTADO DEL EJERCICIO ANTES DE IMPUESTOS	2.958.396	15.913.678
IMPUESTO DE RENTA	251.000	237.000
 RESULTADO DEL EJERCICIO	2.707.396	15.676.678

MARIO ANTONIO CARREÑO
Representante Legal
C.C 19 376.830

FERNEY ALARCON PEREZ
Contador Público
T.P. 183.039-T

JENNIFER A GRIMALDOS R
Revisor Fiscal
T.P. 179.652- T